
SALINAN 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 61 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 36 TAHUN 2013 TENTANG BIAYA 
OPERASIONAL PENDIDIKAN PADA SEKOLAH/MADRASAH SWASTA MELALUI 

BELANJA HIBAH TAHUN ANGGARAN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Laporan Hasil Pengawasan 
Badan Pemeriksa Republik Indonesia Keuangan Perwakilan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta atas Laporan Keuangan 
Pemerintah Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2016 Nomor 
16.A/LHP/XVIII.JKT-XVIII.JKT.2/ 05/2017 tanggal 29 Mei 2017, 
Peraturan Gubernur Nomor 36 Tahun 2013 tentang Biaya 
Operasional Pendidikan Pada Sekolah/Madrasah Swasta Melalui 
Belanja Hibah Tahun Anggaran 2013 perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Pencabutan Peraturan Gubernur Nomor 36 Tahun 2013 tentang 
Biaya Operasional Pendidikan Pada Sekolah/Madrasah Swasta 
Melalui Belanja Hibah Tahun Anggaran 2013; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, 
Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 6801); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Indonesia Nomor 6573); 



2 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 
Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN GUBERNUR TENTANO PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 36 TAHUN 2013 TENTANG BIAYA OPERASIONAL 
PENDIDIKAN PADA SEKOLAH/MADRASAH SWASTA MELALUI 
BELANJA HIBAH TAHUN ANGGARAN 2013. 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Nomor 36 Tahun 2013 tentang Biaya Operasional 
Pendidikan Pada Sekolah/Madrasah Swasta Melalui Belanja Hibah 
Tahun Anggaran 2013 (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta Tahun 2013 Nomor 65009), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 14 Oktober 2022 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES RASYID BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 21 Oktober 2022 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

MARULLAH MATALI 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2022 NOMOR 71024 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

YUHANAH 
NEP19650824 1994032003 


	00000001
	00000002

